
THE MONJETARY TIMES

NO WINNIPEG INCOME TAX THIS YEAR

Commnittee of Manitoba Legisiature Decides Net te Ernpower

City to Levy bicorne Taz-Whole Subject Under Discussion

T HE incarne tax as dratted by the Winnipeg City Council,
whlcii was described in The Mostary Times of March 7th,

will net be in force thîs year as was originally planned. In
order that the. city would have power te levy such a tax it
iras necessary that authority should be ebtained trom the.
provincial legislature and as other arnendments te the city
charter more being considered, this was included. The. first
bill submitted by the. city council 'was criticized as being
hastily prepared and inequitable. A second draft bill ras,
however, shortly atterW'ads presented. When the law anxend-
monts committe. of the legisiature teck it up, however,
strong opposition developed and this arnendment was omitted.

Arguments in favor cf the tax irere presented by Mr. T.
A. Hunt, city solicitor. He pointed te the heavy burden
whieh was borne by real estate. The solicitor stated that
any person mie conducted a business in the. city althougii
living outaide the city will b. taxed on total incenie. Head
offices, business finms, etc., whc are situated in the city mill
alse ho taxed on their total revenue. This would men that
the. Union Bank, for instance, whoe head office is in Winni-
peg, mould be torced te pay an income tai on its entire busi-
n'ess.

Lengthy evidence mas received by the. committee tromn
Mir. John B. Leenhouts, a tax expert tromn Wisconuin, repre-
senting the. city cf Winnipeg. He expressed the vlew that
thiic~ome tai iras just as applicable to a clty 11k. Winnipeg
as te any other muicipality or state and gave evidence as te
thie success cf the civie income tax in Milwaukee.

Opposition to Tax
3rd, representativos ot the Winnipeg Board
of the. Manufacturera' Association appeared
nitte. and urged that the. bill b. laid aver for
iestigation. Tihe Manufacturera' Association
'olowing argument:-

elation ia opposed te any taxation proposals
province mmih are net baaed on a cempre-
ot the. whole situation in the province wlth

aothoda nom einployed te rais. taxes, siomlng
if any, the methoti of taxation noir practised

or faila te secure adequate returns of revenue.
Iieuld contain a report of supplementary or
;hods of taxation, siiowing in detail the. prob-

definite suggestions regarding the best methode of
assessments for municipal taxation. We desire in
these representatiens te the council te express ou
ciation of the city council's efforts to arrive at ani
solution of this vital problem."

Mr. Edirard Parnell appeared as the represeir
beth these organizations. He pointed out the. dang
corne taxes being impoeed at the sarne time by fedE
vîncial and municipal gevernments with separate ir
for collection maintained et unnecessary expense.
pressed the view that It would be better for the pr
take over part of the nmunicipal tax burden sucii as
vincial levy on municipalities, the patriotic tax, etc.,
the necessary funds by ieans cf a provincial inc
The Board cf Trade and the Manufacturera' Associ
said, irere net opposed te an incerne. tax, if it irer
as part cf a carefully worked out systern.

Âmong the evidence subnxitted againet the bill
of M<r. D. W. Buchanan, representing the Single Ta>
whe znaintained that the city was noir over the
financial dlfficulty; that there iras ne reason for chai
system, and that real estate men merely iranteti 1
the land taxes in order to bring again boom c
sucli as had resulted in the present financial
Some aise referred to the tact that as Winnipeg
Boniface were adjoining municipalities, a Winnipe
tax would resuit in the shitting ot niuch business s
latien te St Boniface.
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